MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - CAMPUS FRAIBURGO
Rua Cruz e Souza, 100 - Centro - CEP 89580-000 - Fraiburgo - SC - Fone (49) 3202-8800

http://www.fraiburgo.ifc.edu.br/

RETIFICAÇÃO Nº 001 – EDITAL Nº 012/2019 – DG/IFC – Campus Fraiburgo

O Diretor-Geral pro tempore Substituto do Instituto Federal Catarinense – Campus Fraiburgo, no uso da

competência que lhe foi subdelegada pela Portaria nº 15, de 03/02/2014, publicada no Diário Oficial da União de

04/02/2014, torna publico e estabelece a retificação do Edital nº 012/2019, no(s) item(ns) a seguir descrito(s),

mantendo inalterados os demais itens deste edital.

1) ONDE SE LÊ:

ANEXO I – do EDITAL Nº 012/2019

CRONOGRAMA

Etapas Datas

Lançamento do edital 09/04/2019

Período de inscrições 25/04/2019 à 28/04/2019

Homologação das inscrições 29/04/2019

Período  para  interposição  de  recursos  referente  a  inscrições  não
homologadas

30/04/2019

Divulgação das inscrições homologadas após análise dos recursos 30/04/2019

Período de campanha eleitoral 02/05/2019 à 05/05/2019

Eleição 07/05/2019

Apuração dos votos e divulgação do resultado preliminar 07/05/2019

Período para impugnações e interposição de recursos 08/05/2019

Homologação dos resultados finais da eleição 09/05/2019

Assembleia docente prevista no parágrafo 4º do artigo 9º deste edital 14/05/2019

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - CAMPUS FRAIBURGO
Rua Cruz e Souza, 100 - Centro - CEP 89580-000 - Fraiburgo - SC - Fone (49) 3202-8800

http://www.fraiburgo.ifc.edu.br/

LEIA-SE:

ANEXO I – do EDITAL Nº 012/2019

CRONOGRAMA

Etapas Datas

Lançamento do edital 09/04/20193

Período de inscrições 25/04/2019 à 02/05/2019

Homologação das inscrições 03/05/2019

Período  para  interposição  de  recursos  referente  a  inscrições  não
homologadas

03/05/2019

Divulgação das inscrições homologadas após análise dos recursos 06/05/2019

Período de campanha eleitoral 06/05/2019 à 07/05/2019

Eleição 08/05/2019

Apuração dos votos e divulgação do resultado preliminar 08/05/2019

Período para impugnações e interposição de recursos 09/05/2019

Homologação dos resultados finais da eleição 10/05/2019

Assembleia docente prevista no parágrafo 4º do artigo 9º deste edital 14/05/2019

Tiago Lopes Gonçalves
Diretor-Geral pro tempore Substituto do IFC – Campus Fraiburgo

Portaria nº 15 de 03/02/2014
Publicada no DOU em 04/02/2014